
Nº 135, sexta-feira, 17 de julho de 2015 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071700119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 48/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50609970018/14-11. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Empresa para a Execução dos Serviços de Manutenção Rodoviária
(Conservação/Recuperação) na Rodovia BR-487/PR, a saber: Lote
Único. Trecho: BR-487/PR (Div. MS/PR ? Entr. BR-373(B) / PR-151
Ponta Grossa); Subtrecho: Div. MS/PR ? Porto Camargo. Segmento
km 0,0 ao km 9,5. Extensão 9,5 km.

JOSE DA SILVA TIAGO
Superintendente

(SIDEC - 16/07/2015) 393028-39252-2015NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 5/2015 - UASG 393011

Nº Processo: 50612001086201552 . Objeto: Contratação de serviços de
Licenciamento Anual, Seguro Obrigatório e Multas por Infrações dos
veículos oficiais da Superintendência Regional em GO/DF Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Execução de serviços de natureza específica e
exclusiva. Declaração de Inexigibilidade em 15/07/2015. FABIO BOR-
GES DE OLIVEIRA. Chefe do Serviço de Administração e Finanças.
Ratificação em 16/07/2015. FLAVIO MURILO G PRATES OLIVEI-
RA. Superintendente Regional No Estado de Goiás e Distrito Federal.
Valor Global: R$ 17.584,97. CNPJ CONTRATADA : 02.872.448/0001-
20 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO.

(SIDEC - 16/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 301/2015 - UASG 393011

Nº Processo: 50612001246201482 . Comunicamos o adiamento da
licitação supracitada , publicada no D.O.U de 01/07/2015,Entrega das
Propostas: a partir de 01/07/2015, às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/08/2015, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação Integrada de Empre-
sa(s) Especializada(s) para Elaboração dos Projetos e Execução das
Obras de Construção de Passarelas em Concreto na Rodovia BR-
070/DF, trecho: Entr. BR-251/DF-001/095 (Brasília) ? Div. DF/GO,
subtrecho: Entr. BR-251/DF-001/095 (Brasília) ? Div. DF/GO, seg-
mento km 2,30 ao km 16,00, extensão: Pontos Localizados (km 2,30;
km 5,60; km 12,50 e km 16,0).

FLAVIA CINTRA EVANGELISTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 16/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 330/2015 - UASG 393011

Nº Processo: 50612000873201587 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas à Prestação de Serviços de Gestão de
Abastecimento de Combustíveis e Troca de Óleos Lubrificantes e
Filtros, com utilização de Cartões Magnéticos para a frota de veículos
oficiais da Superintendência Regional do DNIT-GO/DF. Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 17/07/2015 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 16h30. Endereço: Av. 24 de Outubro, 311 Setor Dos Fun-
cionarios - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
17/07/2015 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/08/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

PREGÃO Nº 331/2015 - UASG 393011

Nº Processo: 50612005226201481 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com vistas Execução dos Serviços de Conser-
vação/Manutenção Rodoviária na BR-153/GO, trecho: DIV TO/GO -
ENTR BR-452(B) (DIV GO/MG) (ITUMBIARA), subtrecho: ENTR

GO-319 - ENTR GO-219(A), segmento: km 515,80 ao km 531,30 -
SNV -153BGO0625, Ponto localizado Km 525,00. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 17/07/2015 de 08h30 às 11h30 e de 13h às
16h30. Endereço: Av. 24 de Outubro, 311 Setor Dos Funcionarios -
GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 17/07/2015 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
05/08/2015 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CATIA FRANCISCA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/07/2015) 393011-39252-2015NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DE PENALIDADE

O Chefe da Seção de Cadastro e Licitações da Superin-
tendência Regional do DNIT nos Estados de Rondônia e Acre, no uso
das suas atribuições constantes do art. 5°, § 1° da Instrução Nor-

mativa DG n° 01/2013 de 25 de novembro de 2013, publicada no
D.O.U em 26/11/2013, seção 1, página 71/72 e em conformidade com
o artigo 87, incisos II e III da Lei n° 8.666/93, em cumprimento de
Decisão Interlocutória prolatado no Agravo de Instrumento n°
0034417-86.2015.4.01.0000/RO (d), do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, processo de origem n° 0005586-47.2015.4.01.4100,
RESOLVE SUSPENDER os efeitos do ato administrativo, que apli-
cou as penalidades de multa no valor de R$ 9.796,00 (nove mil,
setecentos e noventa e seis reais) referente a 2% do valor da parte não
executada do contrato e impedimento de licitar e contratar com o
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT pelo
prazo de 2 (dois) anos, com fulcro no art. 9°, incisos II e III, e nos
arts. 11 e 12 da Instrução Normativa/DG n° 01/2013 de 25 de no-
vembro de 2013, em consonância com as penalidades exaradas na
Cláusula Undécima, parágrafo terceiro, incisos II e III e no parágrafo
sétimo do Contrato n° 0398/2013, tendo em vista a conduta re-
provável da licitante que descumpriu o disposto no contrato em re-
ferência, apurado no processo administrativo n° 50622.000343/2013-
58, em face da empresa MADECON ENGENHARIA E PARTICI-
PAÇÕES LTDA., CNPJ n° 08.666.201/0001-34, conforme publicação
no D.O.U n° 225, Seção 3, página 194, de quinta-feira, 20 de no-
vembro de 2014, até o pronunciamento definitivo da Turma Jul-
gadora. Consideram-se os efeitos desta suspensão, a partir da data
desta publicação.

Porto Velho-RO, 16 de julho de 2015.
JOSÉ MARIA EIRADO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 256/2015

A Superintendência Regional DNIT-RO/AC, através do seu
Pregoeiro, torna público aos interessados na Licitação Edital n¨
00256/2015 (SRP) o Resultado Final de Julgamento. GRUPO 1 -
Licitante vencedor: VICPER COMÉRCIO LTDA - ME, com o valor
final de R$ 50.472,50; GRUPO 2 - Licitante vencedor: DELTA CO-
MÉRCIO IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, com o
valor final de R$ 111.509,80; GRUPO 3 - Licitante vencedor: DELTA
COMÉRCIO IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP,
com o valor final de R$ 41.299,49; GRUPO 4 - Licitante vencedor:
DELTA COMÉRCIO IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS EIRELI -

EPP, com o valor final de R$ 13.108,40; GRUPO 5 - Licitante
vencedor: COMERCIAL BELC IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA - EPP, com o valor final de R$ 26.255,00; GRUPO 6 -
Licitante vencedor: DELTA COMÉRCIO IMP. E EXP. DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI - EPP, com o valor final de R$ 3.498,40; Item
120 - Licitante vencedor: REZENDE E PEREIRA SUPERMERCA-
DO LTDA - ME, com o valor final de R$ 2.115,60; Item 115: Sem
licitantes interessados (item deserto). Cópia da Ata poderá ser obtida
por meio do sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO

(SIDEC - 16/07/2015) 393014-39252-2015NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 393012

Número do Contrato: 685/2014.
Nº Processo: 50610001389201412.
PREGÃO SISPP Nº 318/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 91239376000109. Contratado : ASSERV=OPERADORES
DE MAQUINAS E -EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Termo
aditivo de prorrogação de prazo do contrato nº 10.1.0.00.0685.2014 -

Prestação de serviços de limpeza e conservação para a Unidade
Local de Santana do Livramento da SRERS/DNIT. Fundamento Le-
gal: Lei 866/93, artigo 57, inc. II, ÷ 2º, bem cláusula quarta, ÷ 1º do
contrato supramencionado. Valor Total: R$42.913,80. Fonte:
100000000 - 2015NE800184. Data de Assinatura: 16/07/2015.

(SICON - 16/07/2015) 393012-39252-2015NE800048

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015

Espécie: Número do Contrato: 00084/2013-23. Nº Processo:
50623.000441/2011-13. Contratante: DNIT - DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 02649127000161. Contratado: GOIAS CONSTRUTORA
LTDA. Objeto: 2º Termo Aditivo de Adequação da Planilha de Quan-
titativos, com Reflexo Financeiro Positivo e com Inclusão de Itens
Novos referente ao Contrato nº 00084/2013-23, para a Realização das
Obras de Revitalização (Recuperação, Restauração e Manutenção) na
Rodovia BR-230; Trecho: Div. MA/TO - Div. TO/PA; Subtrecho:
Entr. BR-226(B) / Entr. TO-126; Segmento: km 0,00 - km 146,2;
Extensão: 146,2 km. Fundamento Legal: Art. 60 e Art. 65, inciso I,
alínea "a", assim como nos seus parágrafos 1º e 3º da Lei 8.666/93.
Valor do Aditivo R$ 1.446.865,48. Data de Assinatura: 13/07/2015.

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2015 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000020201555.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 19030865000129. Contratado :
CONSERVADORA ROMA LTDA - EPP -Objeto: Contratação de
serviços de limpeza, com fornecimento de materiais, para a Unidade
Regional de Santos/SP. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/02, Decreto 2271/97 e IN SLTI MPOG nº 02/08 e suas al-
terações. Vigência: 03/07/2015 a 02/07/2016. Valor Total:
R$37.937,36. Fonte: 180399010 - 2015NE800474. Data de Assina-
tura: 02/07/2015.

(SICON - 16/07/2015) 277001-00001-2015NE800015

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISOS DE SUSPENSÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2015 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000199/2015 . Comunicamos a suspensão da
licitação supracitada, publicada no D.O.U em 29/06/2015 . Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração dos estudos
ambientais relativos ao licenciamento ambiental das obras de im-
plantação da infraestrutura ferroviária no trecho da EF-151 com-
preendido entre Açailândia (MA) e Barcarena (PA), extensão total de
576,59 km para fins de obtenção das licenças ambientais prévia e de
instalação e autorizações específicas, necessárias ao início das
obras.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 16/07/2015) 395001-39253-2015NE800021

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2015 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000170201565 . Comunicamos a suspensão da
licitação supracitada, publicada no D.O.U em 03/07/2015 . Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração dos estudos
ambientais relativos ao licenciamento ambiental das obras de du-
plicação nos trechos de pista simples, regularização ambiental de todo
o trecho, pistas laterais, ampliação da capacidade e construção de
obras de arte especiais e obras de arte correntes das Rodovias: BR-
476/BR-153/BR-282/BR-480/PR/SC, Trecho BR-476 entre Lapa/PR e
União da Vitória/PR, Trecho BR-153 entre União da Vitória/PR e
divisa SC/RS, Trecho BR-282 entre BR-153 e BR-480 e Trecho BR-
480 entre BR-282 e Chapecó/SC, extensão total de 454,2 km, para
fins de obtenção das licenças ambientais prévia e de instalação e
autorizações específicas, necessárias ao início das obras.

PAULA NUNAN
Presidente da Comissão

(SIDEC - 16/07/2015) 395001-39253-2015NE800021

RDC ELETRÔNICO Nº 3/2015 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000200/2015 . Comunicamos a suspensão da
licitação supracitada, publicada no D.O.U em 03/07/2015 . Objeto:
Contratação de empresa especializada para elaboração dos estudos
ambientais relativos ao licenciamento ambiental das obras de du-
plicação no trecho de pista simples, regularização ambiental de todo
o trecho, pistas laterais, ampliação da capacidade e construção de
obras de arte especiais e obras de arte correntes da Rodovia: BR-
364/MG/GO, Trecho entre Comendador Gomes/MG e Jataí/GO, com
extensão total de 412,6 km, para fins de obtenção das licenças am-
bientais prévia e de instalação e autorizações específicas, necessárias
ao início das obras.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 16/07/2015) 395001-39253-2015NE800021

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

EDITAL No- 34, DE 16 DE JULHO DE 2015
28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, torna pública a alteração no Anexo I do Edital nº
27/2014, publicado no DOU de 14/11/2014, Seção 3, pág. 223, que
divulga as datas prováveis das fases subsequentes do 28º Concurso
Público para provimento de cargos de Procurador da República.

Revogam-se as disposições em contrário.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-17T05:58:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




